EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 087-003/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
003/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA

SAÚDE/SESA, RUA ENG. GUILHERME JOSÉ MONJARDIM VAREJÃO, 225 – ED.

ENSEADA PLAZA - ENSEADA DO SUÁ, NO DIA E HORÁRIO ABAIXO.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL:

DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E ORIGINAL).

- FICHA DE INSCRIÇÃO;

- CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG);

- CARTEIRA REGISTRO DO CONSELHO: INERENTES AO CARGO A QUE CONCORRE, CONFORME FICHA DE
INSCRIÇÃO. (NÍVEL MÉDIO AUXILIAR DE ENFERMAGEM, MÉDIO TÉCNICO E NÍVEL SUPERIOR);

- CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS): ONDE CONSTA (FOLHA DE ROSTO, DADOS PESSOAIS
e CONTRATO DE TRABALHO); NO CASO DE CONTRATO DE TRABALHO EM VIGOR, SEM DATA DE SAÍDA, O
CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR DECLARAÇÃO DA EMPRESA COM A DATA DO TÉRMINO OU A
CONTINUIDADE DO CONTRATO.

- LAUDO MÉDICO - SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);

- CERTIFICADO DE CURSO DO PACOTE OFFICE (WINDOWS, WORD, EXCEL), (NÍVEL MÉDIO PARA OS
CARGOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, AUXILIAR ADMINISTRATIVO E TELEFONISTA);

- DIPLOMA DE CONCLUSÃO DE CURSO (NÍVEL MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO);

- DIPLOMA DE GRADUAÇÃO (CURSO DE NÍVEL SUPERIOR);

- CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU (ESPECIALIZAÇÃO) E
STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) NA ÁREA EM QUE CONCORRE (PARA CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR);

- DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM 4.15, ALÍNEAS I,
II E III DESTE EDITAL;

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória,  25 de OUTUBRO de 2019.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM (PEDIATRIA)
COMPARECIMENTO: 29/10/2019 de 08h30 as 10h30

196 Ione Pereira De Oliveira 1051710

197 Denise Dos Santos Dias 1051007

198 Edna Maria Ferreira 1058322

199 Gabriela Vieira Lopes 1065336

200 Angela Maria Coelho Alves 1069221

201 Danieli Gina Rufino De Oliveira Lorenço 1059836

202 Greice Keli Dos Santos Braz 1067427

203 Paula Michela Oliveira Carvalho 1060607

204 Jovelina Da Silva 1069463

205 Aparecida Del Cassia Augusto 1069420

206 Eliamara Dos Santos Pereira 1077161

207 Zilda Cabral Sarmento De Paula 1054316

208 Cristiane Ruela De Oliveira 1047864

209 Karla Cristian Silva De Almeida Silva 1067617

210 Kellen Pinheiro De Santana 1048274

211 Edineia Fernandes Da Silva 1068249

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

COMPARECIMENTO: 29/10/2019 de 08h30 as 10h30

21 Marta Lúcia Baptista Valinho Figueiredo Cota 1057801

22 Nilza Maria Ayala Sarmento 1051926

23 Zenilda Pettene 1053256

24 Neuza Maria Vicente Domingos 1055957

25 Linéa Figueira Freitas Cruz 1059169

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
CARGO: ODONTÓLOGO
COMPARECIMENTO: 29/10/2019 de 08h30 as 10h30

16 Heliamara Brunoro Pissarra Valory 1070405

17 Fernanda Felix Cordeiro Dias 1066758

18 George Nunes Bueno 1052137

19 Vivian Rodrigues Bernhard 1065259

20 Nathalia Silveira Finck 1066798

***PcD (Pessoa com Deficiência)

1 Ketlen De Souza Rodrigues 1077791

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
CARGO: ENFERMEIRO (PEDIATRIA)

COMPARECIMENTO: 29/10/2019 de 13h30 as 15h30

26 Simone Dos Santos Pimenta 1070686

27 Evandro Gasparini 1070293

28 Rosangela Ferreira De Morais 1075322

29 Vagner Pessotti Sperancin 1061833

30 Jorge Pereira De Souza 1061983

31 Karliana Benevenuto De Lima Carvalho 1048416

32 Simara Procopiolopes 1057284

33 Claudia Araujo De Oliveira 1077573

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA)
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
COMPARECIMENTO: 29/10/2019 de 13h30 as 15h30

41 Frank Calazans 1058426

42 Rachel Paradela Goncalves 1049825

43 Leandra Monteiro Dos Santos Anjos 1076843